
令和 ４年 ９月 

お客さま各位 

金沢中央信用組合 

 

手 数 料 の 改 定 に つ い て 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、当組合では代金取立等に関する手数料を改定させていただくこととなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。 

今後とも、お客さまにより一層ご満足いただけるよう商品・サービスの向上に努めてま

いりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日 
 

令和 ４年１０月１７日（月） 

 

２．改定内容 
（１）代金取立手数料 
 

改定前  改定後 
種  類 手数料  種  類 手数料 

当組合宛 無 料  当組合宛 無 料 

他金融 

機関宛 

当所（金沢交換） 440 円  
他金融 

機関宛 

電子交換 

（手形交換） ※１ 
770 円 

他所 
普通 660 円  

至急 880 円  個別取立 ※２ 1,100 円 

※１ 各地の手形交換所による「手形交換」は、令和 4 年 11 月 4 日より全国統一の「電子交換」

に替わります。また、当日入金可能な小切手は除きます。 

※２ 「個別取立」とは、通帳・証書等や電子交換所に参加しない金融機関の手形等、 

郵送対応が必要となる取立をいいます。 

 

（２）その他手数料 
 

改定前  改定後 
種  類 手数料  種  類 手数料 

振込・送金組戻し料 

取立手形組戻し料 

不渡手形返却料 

取立手形店頭呈示料 

660 円 
 

振込・送金組戻し料 

取立手形組戻し料 

不渡手形返却料 

取立手形店頭呈示料 

1,100 円 

 

以 上 

② 


